m! GRIESSER

Korrosionsklassen
Fensterldden

Faltscherenladen | Faltschiebeladen | Schiebeladen | Klappladen

Produkt Korrosionsklasse

Faltscherenladen
Faltschiebeladen
Schiebeladen
Klappladen

Tests und Priifungen
« Die Salzspruhnebeltests werden nach I1ISO 9227 durchgefthrt.
« Die Sichtprufung wird nach EN 1670 durchgefihrt.

Korrosionsklassen gemdass EN 13659:2015

Korrosionsklasse Korrosionsbestdndigkeit Einsatzbedingung
1 Geringe Bestandigkeit Innenbereich in trockener Umgebung
2 Moderate Bestandigkeit Innenbereich, in dem Kondensation auftreten kann
3 et Bl e é:;fnn::;eri%,u irg31 jfefgfgslz}gs:ﬂiche oder hdufige Befeuchtung,
4 Sehr hohe Besténdigkeit Aussenbereich mit sehr harten Bedingungen

4

4
4
3

Prifdauer
24 h
48 h

96 h

240h

20230323 Anderungen vorbehalten



